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پایان گردشگری بدون برنامه؛

 ضرورت سرمایه گذاری سبز در ایران

شهرداری  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل 
اصفهان از امدادرسانی آتش نشانی اصفهان به ۳۱۷ حادثه و 

حریق طی یک هفته اخیر خبر داد.
آتشپاد دوم امید باقری در گفتگو با مهر در خصوص گزارش 
عملکرد آتش نشانی طی یک هفته اخیر اظهار کرد: در این بازه 
زمانی سازمان آتش نشانی ۳۱۷ عملیات حریق و حوادث انجام 
داده است.او با بیان اینکه از این تعداد حادثه ۲۰۰ مورد آتش 
سوزی و حادثه عامدانه بوده است، اضافه کرد: از این تعداد بیش 

از ۶۰ مورد حریق بسیار مهم بوده است.
شهرداری  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل 
اصفهان با بیان اینکه همچنین طی یک هفته اخیر و در حوادث 
عامدانه ۱۶ خودروی آتش نشانی آسیب دیده است، تصریح 

کرد: هیچیک از این خودروها دچار آتش سوزی نشد.
او با بیان اینکه همچنین در این بازه زمانی ۷ نفر نیروی آتش 
نشانی بر اثر مصدومیت در مراکز درمانی مصدوم شدند، ابراز 
کرد: خوشبختانه همه این افراد ترخیص ده و ۲۳ نفر نیز به 
صورت سرپایی درمان شده اند.باقری با بیان اینکه در حوادث 
اخیر خوشبختانه هیچیک از ایستگاه های آتش نشانی آسیب 
ندید، ادامه داد: باید توجه داشت که همکاران ما در این شرایط 
رشادت خیلی زیادی داشتند و در زمینه امدادرسانی به ویژه در 
منازلی که در نزدیکی مراکز عمومی دچار حریق شده محبورس 

شده بودند، اقدامات قابل تقدیری را انجام دادند.

با توجه به پیش بینی وزش باد شدید

اکیپ های هرس درختان 
شهر اصفهان به حالت 

آماده باش درآمدند
نظارت خدمات شهری شهرداری  و  اداره هماهنگی  رئیس 
اصفهان گفت: با توجه به پیش بینی وزش باد شدید و تندبادهای 
مقطعی در سطح این کلان شهر، اکیپ های هرس درختان شهر 

اصفهان به حالت آماده‌باش درآمدند.
رامین میرعسگری در گفت وگو با ایمنا اظهار کرد: با توجه به 
اعلام اداره هواشناسی مبنی بر بارش های پراکنده باران برای 
روز گذشته همچنین وزش باد شدید برای امروز _چهارشنبه 
بیست وچهارم دی_ اکیپ های هرس درختان و جرثقیل های 
شهرداری برای رفع گرفتگی معابر با توجه به احتمال شکستگی 
افزود:  درآمدند.وی  آماده باش  حالت  به  درختان  سرشاخه 
درختان  به ویژه  درختان  زیر  در  خودرو  پارک  از  شهروندان 
کهنسال، همچنین در مجاورت تیرهای برق، تابلوهای تبلیغاتی، 
داربست ها و سازه های ناپایدار خودداری کنند و از تردد و توقف 
غیرضروری در پارک ها، فضاهای سبز و معابری که دارای 

درختان بلند هستند، پرهیز داشته باشند.

یک هنرمند و استاد پیشکسوت هنرگره چینی چوب با انتقاد 
از نبود استانداردهای واقعی در حوزه صنایع دستی گفت: ریشه 
اجرایی است  استاندارد  نبود  افت کیفیت صنایع دستی در 
و اگر این نظارت به درستی انجام می شد هرکاری به نام 

صنایع دستی تولید و صادر نمی شد.
حسن قضاوی درگفت وگو با ایرنا ضمن اشاره به تجربه 
۴۵ ساله اش در هنر گره چینی چوب و تلاش برای تدوین 
استاندارد این هنر افزود: سال های گذشته، سازمان میراث 
فرهنگی به این جمع بندی رسید که رشته های صنایع دستی 
باید با اصول و پارامترهایی مشخص استانداردسازی شوند 
تا اگر اثری بر اساس آن ها تولید شد، بتوان آن را استاندارد 
دانست. او با تاکید بر منطقی بودن این تصمیم توضیح داد: 
همان سال برای تدوین استاندارد رشته گره چینی دعوت شدم 
و به همراه ۲ نفر دیگر که یکی استاد دانشگاه و دیگری 
کارمند اداره استاندارد بود در این جلسات حضور داشتیم و 
بعد از یک سال تلاش، متن قوانین استانداردسازی رشته 
گره چینی تدوین و نهایی شد. قضاوی ادامه داد: بعد از آماده 
شدن متن استاندارد، من به عنوان اولین نفر اعلام کردم که 
کار من را بررسی کنید و ببینید آیا این اثر پارامترهای استاندارد 
را دارد یا نه؟ اگر دارد، مهر استاندارد بدهید تا بعد بتوانم دنبال 
استانداردهای بین المللی هم بروم. او اظهار داشت: وقتی برای 
تأیید استاندارد اثر اقدام کردم با موضوع عجیبی روبه رو شدم 
و دیدم که متن استاندارد برای تهران ارسال شده اما رئیس 
وقت استاندارد آن را تأیید نکرده است! وقتی دلیل را پرسیدیم، 
گفتند چون هیچ تخصصی در این حوزه ندارد و از ترس 
اینکه بعدها در برابر مدیران بالادستی مجبور به پاسخگویی 
شود، مسوولیت تأیید را نپذیرفته است. او با بیان اینکه خود 
از تدوین کنندگان استاندارد گره چینی بوده است، افزود: من 
نیازی به این مهر ندارم اما استانداردسازی صنایع دستی یک 
مشکل ساختاری دارد. این هنرمند صنایع دستی تصریح 
کرد: ما می توانیم استانداردسازی و قوانین را تدوین کنیم اما 
اراده اجرایی وجود ندارد و الان یکی از نقص های بزرگ در 
حوزه صنایع دستی این است که حدود ۱۹۶ رشته صنایع 
دستی داریم که استاندارد واقعی ندارند و اگر استاندارد وجود 
داشت، دیگر هر کسی نمی توانست به نام صنایع دستی هر 
چیزی را تولید یا صادر کند. قضاوی تصریح کرد: اگر استاندارد 
داشتیم در پروژه های عظیم شهری، ملی یا بین المللی، هر 
کاری اجازه اجرا پیدا نمی کرد و بنابراین در برگزاری مناقصه ها 
باید اولین سؤال درباره رزومه و استاندارد باشد، در حالی که 
اکنون هر کسی از راه می رسد، وارد مناقصه و حتی برنده هم 
می شود. او با انتقاد از کیفیت اجرای صنایع دستی در برخی 

طرح های بزرگ گفت: نتیجه این وضعیت را در طرح هایی 
مثل جهان نما اصفهان، میدان امام علی)ع(، سالن اجلاس 
سران و پروژه های دیگر می بینیم، حتی در پروژه های عتبات 
عالیات که الان در حال ساخت است، بعضی از کارها از نظر 
ما هیچ استانداردی ندارد و من به عنوان کارشناس این آثار را 
تأیید نمی کنم. استاندارد سازی صنایع دستی یک موضوع 
جدی هم برای تولید کننده و هم خریدار است و در آذر ماه 
اداره کل استاندارد استان اصفهان هم خبرهای امید بخشی را 
با عنوان نخستین فرش دستباف تمام ابریشم کشور موفق به 
دریافت نشان ملی استاندارد شد اعلام کرد. این فرش با تأیید 
کامل آزمایشگاه های استاندارد و پس از طی تمامی مراحل 
ارزیابی فنی، نمونه برداری، آزمون های تخصصی و تصویب 
در کمیته علائم استاندارد اصفهان، موفق به دریافت پروانه 
کاربرد علامت استاندارد ملی ایران شد و رییس اداره امور 
آزمایشگاه های استاندارد اصفهان با اشاره به اینکه استاندارد 
فرش دستباف تشویقی است و تولیدکنندگان در صورت 
تمایل می توانند اقدام کنند، گفت: با توجه به رقابت جهانی، 
استاندارد می تواند نقش مهمی در آینده فرش دستباف ایرانی 
که یک صنعت فاخر و میراث فرهنگی کشور است ایفا کند. 
اکرم قصری تأکید کرد: اعتماد مصرف کننده، رعایت حقوق 
مشتری، ارتقای کیفیت و افزایش سهم صادرات، مهم ترین 
دستاوردهای اخذ نشان استاندارد است و فرش تمام ابریشم 
دارای استاندارد اکنون الگوی جدیدی برای صنعت فرش 
ابریشم  بر فرش دستباف  به شمار می رود. علاوه  کشور 
شنیدن این خبر از قول کارشناس مسوول اداره کل استاندارد 
اصفهان که ایران با ابتکاری کم‌سابقه توانست مفهوم صنایع 
دستی حلال را برای نخستین بار و با رهبری کارشناسان 
استاندارد اصفهان، وارد نظام استانداردسازی جهانی کند هم 
یک گام مثبت دیگر در این زمینه بود. فرحناز رجالی پیش 
تر در این باره گفت: ما توانستیم »صنایع دستی حلال« را 
وارد ادبیات رسمی استاندارد های بین المللی کنیم و این ابتکار 
می تواند جایگاه ایران را در بازارهای جهانی ارتقا دهد. او با 
اشاره به نقش اداره کل استاندارد اصفهان در پیشبرد این 
طرح گفت: سازمان ملی استاندارد با ایجاد بستر مناسب زمینه 
حضور کارشناسان در اجلاسیه های بین المللی را فراهم کرده 
و ما نیز در این اجلاس ها، به طور مجازی حضوری فعال و 
اثرگذار داشته ایم. با همه این اقدام های اثرگذار اما هنرمندان 
صنایع دستی، هنوز منتظر یک تصمیم کار ساز در بهبود 
کیفیت صنایع دستی هستند تا با این موفقیت هنر ایران که 
اثر هنرمند توانمند، تولید کننده متخصص و خبرگان درجه 

یک است را به جهان معرفی کنند.

برخی از عوامل اصلی اغتشاشات اخیر در استان اصفهان شناسایی و 
دستگیر شدند. دادستان عمومی و انقلاب اصفهان با اشاره به اغتشاشات 
اخیر در برخی از نقاط استان گفت: اقدامات لازم به همت دستگاه های 
قضایی، انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی در خصوص رسیدگی و شناسایی 
عوامل مخل نظم عمومی و اقدامات خارج از قانون در دستور کار قرار 
گرفته است. سید محمد موسویان افزود: شناسایی افرادی که به اموال 
و اماکن عمومی و خصوصی در اغتشاشات اخیر خسارات وارد کرده اند، 
به همت دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی در دستورکار است و دستورات 
قضایی لازم نیز در این خصوص صادر شده که برخی از آنان دستگیر 
و برخی هم تحت پیگرد قانونی قرار دارند، و قطعا این افراد به موجب 
قانون ضمن اجرای محکومیت کیفری، هزینه خسارت های وارده 
نیز از آنان دریافت خواهد شد. او ادامه داد: با رصد های اجرا شده در 
فضای مجازی اشخاص عادی و بلاگر هایی که به شکل مغرضانه به 

دنبال هنجارشکنی و ناامنی بودند، شناسایی و برخورد با آنان نیز بدون 
مماشات و قاطع پذیرفته و برای این افراد هم در دادسرای عمومی و 
انقلاب اصفهان پرونده قضایی تشکیل شده است. دادستان اصفهان 
با اشاره به اختصاص شعب ویژه در دادسرا های استان در خصوص 
حوادث اخیر افزود: برای افراد دستگیر شده در جریان این اغتشاشات 
پرونده قضایی تشکیل و رسیدگی به اتهام آنان، قاطع و با اشد مجازات 
قانونی رو به رو خواهند شد. موسویان گفت: در این اغتشاشات عوامل 
نفوذی دشمن به سمت مردم و عوامل امنیتی شلیک کردند که با 
مستندسازی های دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی، آنان هم شناسایی 
و با اتهام محاربه و افساد فی الارض به پرونده های قضایی آنان در 
سریع ترین زمان ممکن رسیدگی می شود. او افزود: امنیت عمومی و 
آرامش جامعه خط قرمز دستگاه قضایی استان اصفهان است و قطعا 

اجازه نخواهیم داد امنیت و ثبات استان خدشه دار شود.

 ریشه افت کیفیت محصولات نبود استاندارد
 اجرایی است

شناسایی  و دستگیری برخی از عوامل اصلی 
اغتشاشات اخیر در استان اصفهان

 امدادرسانی
 آتش نشانی اصفهان 

به ۳۱۷ حادثه و حریق 
طی یک هفته اخیر

توجه به گردشگری سبز به یک ضرورت اجتناب ناپذیر تبدیل شده 
است تاهم جاذبه های طبیعی حفظ شوند و هم این صنعت حیاتی 
بتواند در آینده بدون خسارت های زیست محیطی ادامه حیات دهد.

به گزارش مهر، کشورمان ایران که تاریخ آن سرشار از انطباق 
با شرایط سخت اقلیمی بوده، اکنون با خشکسالی بی سابقه، فرو 
نشست زمین، کاهش سطح آب تالاب ها و افزایش بی رویه آلودگی 
هوا مواجه است. هر روز که بدون برنامه ریزی پایدار می گذرد، منابع 
طبیعی کشور بیش از پیش تخریب می شوند و بسیاری از جاذبه های 
طبیعی و تاریخی که گردشگران را جذب می کردند در معرض 
نابودی قرار می گیرند. بحران تغییر اقلیم در کشورمان همچون سایر 
کشورهای جهان دیگر محدود به زیستگاه ها و منابع آب نیست و 
اقتصاد محلی، کیفیت زندگی مردم و ظرفیت گردشگری کشور را 
تهدید می کند. همزمان با افزایش فشار بر محیط زیست و منابع 
طبیعی، صنعت گردشگری نیز به عنوان یکی از بخش های مهم 
اقتصادی و فرهنگی کشور، بیشترین آسیب را متحمل می شود. 
رشد بدون مدیریت گردشگری و احداث تأسیسات بدون رویکرد 
پایدار، نه تنها منابع ارزشمند طبیعی را کاهش می دهد، بلکه پتانسیل 
گردشگری ایران را برای جذب سرمایه و توسعه اقتصادی محدود 
می کند. در این شرایط، توجه به گردشگری سبز و سرمایه گذاری 
هم  تا  است  شده  تبدیل  اجتناب ناپذیر  ضرورت  یک  به  پایدار 
جاذبه های طبیعی حفظ شوند و هم این صنعت حیاتی بتواند در 
آینده بدون خسارت های زیست محیطی و اقتصادی ادامه حیات 
سبز  گردشگری  توسعه  بررسی ضرورت  به  گزارش  این  دهد. 
در ایران و راهکارهای عملی برای مقابله با بحران های اقلیمی، 
حفاظت از منابع طبیعی و بهینه سازی مصرف منابع در صنعت 
گردشگری خواهد پرداخت و مسیر پیش روی کشور برای تحقق 

توسعه پایدار در این بخش را نشان می دهد.
	Á توسعه گردشگری ســبز؛ راهکاری پایدار در

برابر بحران‌های اقلیمی ایران
ارشک مسائلی، عضو هیئت علمی گروه گردشگری پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشگری کشور با اشاره به بحران های اقلیمی 
گسترده در کشور از جمله خشکسالی، فرونشست زمین و آلودگی 
هوا، بر ضرورت توسعه گردشگری سبز و سرمایه گذاری پایدار در 
حوزه گردشگری تأکید کرد. او اظهار کرد: ایران به عنوان کشوری 
با اقلیم خشک و کم آب، همواره در طول تاریخ با کمبود منابع آبی 
مواجه بوده و ایرانیان با بهره گیری از دانش بومی، خود را با شرایط 
طبیعی وفق داده اند. استفاده از قنات ها و سرداب ها نمونه ای از این 
انطباق تاریخی است که به کاهش تبخیر سطحی و مدیریت پایدار 

منابع آب کمک کرده است.
	Áگردشگری بین‌المللی و فشار بر محیط زیست

عضو هیئت علمی گروه گردشگری پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری کشور درباره وضعیت گردشگری بین المللی در جهان 
میلیارد گردشگر  به یک  نزدیک  تصریح کرد: در سال ۲۰۱۵، 
بین المللی سفر کردند و پیش بینی سازمان جهانی گردشگری 
این بود که تا سال ۲۰۲۴، این عدد به یک و نیم میلیارد برسد. 
اما واقعیت این بود که در سال ۲۰۱۹، یعنی پنج سال زودتر از 
پیش بینی، جهان با گردشگری بیش از یک و نیم میلیارد نفر مواجه 
شد. این رشد سریع نشان دهنده فشار بالای گردشگری بر منابع 
طبیعی و محیط زیست است. او با اشاره به اثرات زیست محیطی 
تولید گازهای گلخانه ای  از  گردشگری گفت: حدود ۱۰ درصد 
جهان به طور مستقیم یا غیرمستقیم به صنعت گردشگری و صنایع 
وابسته مانند صنایع غذایی، حمل ونقل و تأسیسات اقامتی مرتبط 
است. این واقعیت نشان می دهد که رشد سریع گردشگری بدون 
توجه به پایداری محیطی می تواند به افزایش آلودگی و تخریب 
منابع طبیعی منجر شود. مسائلی افزود: با توجه به این شرایط، 
توسعه گردشگری سبز و سرمایه گذاری پایدار بیش از هر زمان 

دیگری ضروری است. گردشگری سبز به معنای ایجاد تأسیسات 
اقامتی و خدمات گردشگری است که کمترین اثر زیست محیطی 
را داشته باشند و مصرف انرژی، تولید گازهای گلخانه ای و پسماند 
را به حداقل برسانند. او ادامه داد: در سال ۲۰۲۳، تمرکز جهانی 
بر گردشگری سبز و سرمایه گذاری پایدار افزایش یافت. سازمان 
جهانی گردشگری و بانک جهانی مکانیزم هایی برای تأمین مالی 
پروژه های گردشگری پایدار ایجاد کردند تا از همان ابتدا طراحی 
و احداث هتل ها و دیگر تأسیسات گردشگری بر اساس اصول 

کاهش انتشار کربن و حفاظت از محیط زیست انجام شود.
	Áاستراتژی‌های گردشگری سبز و نقش دولت

عضو هیئت علمی گروه گردشگری پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری کشور در خصوص اقدامات ایران در زمینه گردشگری 
سبز اظهار کرد: در حال حاضر، وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
اقدامات اولیه ای در این زمینه انجام داده است. به عنوان مثال، 
هتل هایی که مسیر گردشگری سبز را دنبال می کنند، امسال 
گواهینامه رعایت استانداردهای گردشگری سبز دریافت می کنند. 
این اقدام یک گام مثبت در مسیر توسعه پایدار است اما به تنهایی 
کافی نیست. او افزود: برای دستیابی به گردشگری پایدار، لازم 
است تمامی بخش های کشور از جمله صنعت انرژی، حمل ونقل 
و صنایع مرتبط با گردشگری، همکاری و هماهنگی داشته باشند. 
منابع خام کشور باید به گونه ای استفاده شود که افزایش دمای 
اتمسفر، تخریب محیط زیست و تولید پسماندهای صنعتی به 
حداقل برسد. در کنار آن، سرمایه‌گذاری سبز و توسعه ظرفیت 
انسانی و رفاه جامعه باید مدنظر قرار گیرد. مسائلی همچنین درباره 
راهکارهای مقابله با بحران آب در صنعت گردشگری اظهار کرد: 
از دست رفتن تالاب ها، رودخانه ها و دریاچه ها به معنای از دست 
برای حفظ  است.  گردشگر  کاهش  و  طبیعی  جاذبه های  رفتن 
صنعت گردشگری در شرایط بحران آب، لازم است فرآیند تولید 
محصول گردشگری بازتعریف شود. کاهش زباله، بازیافت، استفاده 
از بسته بندی قابل بازگشت به طبیعت، تفکیک ضایعات و مشارکت 
محلی از جمله اقدامات ضروری است. همچنین ایجاد نوآوری و 
ابداعات دیجیتال در گردشگری می تواند به افزایش رقابت پذیری و 
رفاه جامعه کمک کند. او تاکید کرد: گردشگری سبز نه تنها ابزاری 
برای حفاظت از محیط زیست است بلکه راهکاری استراتژیک 
مردم  زندگی  کیفیت  ارتقای  و  طبیعی  جاذبه های  حفظ  برای 
محسوب می شود. اگر این اقدامات به شکل منسجم و هماهنگ 
انجام شود، می توانیم هم صنعت گردشگری پایدار داشته باشیم و 

هم اثرات مخرب بحران های اقلیمی را کاهش دهیم.
	Á توسعه گردشگری سبز؛ راهکاری استراتژیک

برای مقابله با بحران‌های اقلیمی در ایران
مسئول  و  طبیعت گردی  ملی  کمیته  دبیر  جهانشاهی،  محمد 
گردشگری سبز وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
با تأکید بر اهمیت توسعه گردشگری سبز در کشور، این حوزه را 

یکی از راهکارهای اساسی برای مدیریت بحران های اقلیمی ایران 
معرفی کرد. او ضمن اشاره به خشکسالی گسترده، فرونشست 
زمین، آلودگی هوا و سایر مشکلات زیست محیطی، اظهار کرد: 
شرایط کنونی کشور نشان می دهد که تنها با رویکرد توسعه پایدار 
می توانیم آینده صنعت گردشگری و منابع طبیعی کشور را حفظ 
کنیم. دبیر کمیته ملی طبیعت گردی و مسئول گردشگری سبز 
وزارت میراث فرهنگی با اشاره به روندهای جهانی، افزود: در سه 
دهه اخیر تغییرات اقلیمی آثار و علائم خود را در تمامی بخش ها 
نشان داده است. مصرف انرژی در ایران در بیست سال گذشته بیش 
از ده برابر افزایش یافته و این در حالی است که افزایش راندمان 
همسو با مصرف نبوده است. او تصریح کرد: امروز تمام سی و یک 
استان کشور با خشکسالی مواجه هستند و شدت آتش سوزی ها، 
بیابان زایی و مهاجرت ها به وضوح نشان دهنده اثرات این بحران ها 
است. او با اشاره به نقش گردشگری در تغییرات اقلیمی، اظهار کرد: 
گردشگری یکی از بخش های تأثیرگذار و در عین حال آسیب پذیر 
در برابر تغییرات اقلیمی است. بیش از یک میلیارد و دویست و سی 
میلیون نفر سالانه سفرهای بین المللی انجام می دهند و این جمعیت 
گسترده بخش قابل توجهی از خدمات حمل ونقل، اقامت، پذیرایی 
و سایر خدمات گردشگری را مصرف می کند. جهانشاهی افزود: اگر 
زنجیره خدمات گردشگری به سمت بهبود کیفیت، افزایش راندمان 
و رعایت شاخص های پایداری حرکت کند، می تواند اثرات مثبت 
زیادی بر محیط زیست داشته باشد. او درباره سهم بخش های 
مختلف گردشگری در تغییرات اقلیمی بیان کرد: بیشترین سهم 
مربوط به حوزه حمل ونقل و هتل ها است. در دنیا توجه جدی 
به حمل ونقل سبز، هتل های سبز و خدمات گردشگری دوستدار 
اقامت،  پلتفرم های بزرگ رزرو  محیط زیست شده است. حتی 
بخش های کم مصرف و سبز را برای مشتریان مشخص می کنند. 
جهانشاهی تصریح کرد: بیش از هفتاد درصد مشتریان این پلتفرم ها 
برای انتخاب محل اقامت، توجه به شاخص های زیست محیطی 
را ملاک قرار می دهند. دبیر کمیته ملی طبیعت گردی و مسئول 
گردشگری سبز وزارت میراث فرهنگی تاکید کرد: در ایران سرعت 
تغییرات بسیار کند است. بسیاری از هتل های کشور بیش از پنجاه 
سال قدمت دارند ساختمان های قدیمی مصرف بالای انرژی دارند 
و راندمان پایین آن ها باعث افزایش هزینه ها و فشار بر منابع طبیعی 
می شود. این شرایط باعث شده که بهینه سازی مصرف منابع در 

هتل ها و سایر مراکز اقامتی کشور به طور جدی پیگیری نشود.
	Á کمبود آب و ضرورت بهینه‌سازی مصرف در

گردشگری
او گفت: هتل ها و اقامتگاه ها بخش های پرمصرف هستند و مصرف 
بالای آب و انرژی در این مراکز هنوز به صورت فراگیر بهینه سازی 
نشده است. او افزود: مطالعات نشان می دهد که با انجام اقدامات 
ساده مدیریتی، می توان مصرف آب و انرژی را حداقل ده تا پانزده 
درصد کاهش داد و در صورت استفاده از تجهیزات پیشرفته، این 
کاهش تا سی درصد هم امکان پذیر است. جهانشاهی با اشاره به 
سیاست های دولتی بیان کرد: دولت تاکنون تمرکز خود را بر تأمین 
منابع گذاشته و کمتر به مدیریت مصرف توجه کرده است. در حالی 
که تولید و تأمین آب و انرژی برای مصرف کننده آسان و ارزان 
شده، اما بهینه سازی و کاهش مصرف هنوز جدی گرفته نشده 
است. دبیر کمیته ملی طبیعت گردی و مسئول گردشگری سبز 
وزارت میراث فرهنگی در پایان گفت: اگر امروز صنعت گردشگری 
کشور گره خورده با حساسیت های زیست محیطی و توسعه پایدار 
و  خسارت ها  سنگین،  هزینه های  با  صنعت  این  آینده  نشود، 
مشکلات فراوان روبه رو خواهد شد. جهانشاهی اظهار کرد: توسعه 
گردشگری سبز تنها راهکار عملی برای حفظ منابع طبیعی، کاهش 
اثرات تغییرات اقلیمی و تضمین پایداری صنعت گردشگری کشور 

است.

 بدینوســیله به اطلاع می رساند: جلسه مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم( شــرکت تعاونی اعتباراحیا سپاهان در ساعت9 روز پنجشنبه 
مورخ 1404/11/09 در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس: اصفهان- خیابان رودکی - بعد از امامزاده محسن- بن بست شهید حسومیان  
 ســاختمان48 - طبقه همکف  به صورت حضوری برگزار می شــود.لذا ازکلیه اعضاءدعوت می شــود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم 

نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.

 هیأت مدیره  شركت تعاونی اعتباراحیا سپاهان  

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم(
 شركت تعاونی اعتبار احیا سپاهان

ضمنابًه اطلاع می رســاند که به موجب ماده 19 آئين نامه نحوه تشــكيل مجامع عمومی؛تعداد آراء وکالتی هر عضو و هرشخص غيرعضوتنها یک رأی 
 خواهد بود و اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي،مي بایســت به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1404/11/08در محل دفتر شــرکت تعاونی حاضر 

تا پس از احراز هویت و تأیيد وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه: 
- ارائه گزارش هیأت مدیره       -تصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت تعاونی

تاریخ انتشار:1404/10/24

بدینوسیله به اطلاع می رساند: جلسه مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده )نوبت اول( شرکت تعاوني اعتباراحیا سپاهان رأس ساعت11صبح روز پنجشنبه 
مورخ 1404/11/09درمحل دفتر شرکت تعاونی به آدرس: اصفهان- خیابان رودکی- بعد از امامزاده محسن - بن بست شهید حسومیان- ساختمان48 
 طبقه همکف به صورت حضوری برگزار می شــود، تشــکیل مي گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت مي شــود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت 

راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا و کیل/ نماینده خود را کتباً معرفي نمایید.

هیأت مدیره شركت تعاوني اعتباراحیا سپاهان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده )نوبت اول(
شركت تعاونی اعتباراحیا سپاهان

 ضمنا به اطلاع می رســاند که به موجب ماده 19 آئين نامه نحوه تشــكيل مجامع عمومی؛تعداد آراء وکالتی هر عضو و هرشخص غيرعضوتنها یک رأی
 خواهد بود و اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي،مي بایست به همراه نماینده خود حداکثرتا تاریخ 1404/11/08 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا 

پس از احراز هویت و تأیيد وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه:
-گزارش هيأت مدیره و بازرسان   

 - طرح و تصویب ترازنامه و صورتهای مالی منتهی به پایان سالهای 1399،1400،1401،1402،1403، 1398
- انتخاب اعضای هيأت تصفيه 

 تاریخ انتشار:1404/10/24

 در اجــرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بســتانکاران شــرکت منحله فنی مهندســی مبنا نیروي نقــش جهان درحال تصفیه 
 )ســهامی خاص( به شــماره ثبت 73500 و شناســه ملی14012059488  که آگهی انحلال آن در صفحه 85 روزنامه رســمی کشور 
 به شماره  23401  مورخ 1404/05/09درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حد اکثر شش ماه از تاریخ انتشارآگهی
 ) نوبــت اول( بــا ارائه مــدارک مثبته  ادعای خود  بــه مدیرتصفیه آقای علــی روح الامین گرگابی به شــماره همــراه  09133665226 
 مســتقر در نشانی: استان اصفهان - شهرســتان اصفهان- بخش مرکزي - شــهر اصفهان - خواجه عمید-  خیابان شهید رسول ابراهیمی 11

 خیابان صباحی غربی -پلاک 178 - پلاک قدیم 104 - طبقه همکف  به کدپستی: 8199955982 مراجعه نمایند.
 بدیهی است شرکت و مدیرتصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد،مسئولیتی نخواهند داشت.

لازم به ذکر است این آگهی در سه نوبت و هر نوبت به فاصله یک ماه در روزنامه رسمی کشور  و  روزنامه کثیرالانتشار چاپ می گردد.

مدیرتصفیه شركت منحله  فنی مهندسی مبنا نیروي نقش جهان )سهامی خاص(درحال تصفیه
آقای علی روح الامین گرگابی

 آگهی دعوت از بستانکاران)نوبت سوم(
شركت منحله فنی مهندسی مبنا نیروي نقش جهان در حال تصفیه )سهامی خاص( 

به شماره ثبت 73500 و شناسه ملی 14012059488   
تاریخ انتشار:

1404/10/24 

 در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بســتانکاران شــرکت منحله خدمات فنی و مهندســی کشــاورزي ســروناز پیروزان 
درحال تصفیه )ســهامی خاص( به شــماره ثبت 49792  و شناســه ملی 10260681988  که آگهی انحلال آن در صفحه 36 روزنامه 
 رســمی کشــور به شماره  23472  مورخ 1404/08/05درج گردیده اســت دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حد اکثر شش ماه از
تاریخ انتشارآگهی) نوبت اول( با ارایه مدارک مثبته  ادعای خود  به مدیرتصفیه آقای حاجت اله اله بیگی به شماره همراه 09133146903 
مستقر در نشانی: اصفهان - سپاهان شهر - بلوار غدیر - ساختمان هفت نگین - واحدH 12- به کدپستی: 8179939855 مراجعه نمایند.
بدیهی است شرکت و مدیرتصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد،مسئولیتی نخواهند داشت.

لازم به ذکر است این آگهی در سه نوبت و هر نوبت به فاصله یک ماه در روزنامه رسمی کشور  و  روزنامه کثیرالانتشار چاپ می گردد.

مدیرتصفیه شركت منحله  خدمات فنی و مهندسی كشاورزي سروناز پیروزان )سهامی خاص( درحال تصفیه
 آقای حاجت اله اله بیگی

آگهی دعوت از بستانکاران )نوبت سوم(
شركت منحله خدمات فنی و مهندسی كشاورزي سروناز پیروزان در حال تصفیه )سهامی خاص( 

به شماره ثبت 49792 و شناسه ملی 10260681988 
تاریخ انتشار: 

1404/10/24


